Et tantum nobis iam ad praedictas Serenitatis Vestrae literas respon
dendum esse arbitrati sumus. Quod ut eo, quo a nobis profectum est, 
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animo candido et benevolo accipiat interpreteturque, Serenitatem Ve
stram etiam atque etiam peramanter rogatam volumus. Deus Serenita· 
tem Vestram incolumem et florentem conservet et tueatur quam diutis
sime. Ex arce nostra etc. 

In documenti tegumento: Exemplum literarum Regiae Maiestatis Da
niae etc., ad Serenissimum Regem Poloniae etc. datarum Scanderburgo 
XII Februarii anno etc. LXXXI. 

N. XXI. 

z) sic ln ms. 

N. 46. 

Varsaviae, 25 Martii 1581. 

Stephanus rex Poloniae 
ad Fridericum I I regem Daniae 
de defensione Livoniae rejert, excusationem de pecunia non mutuata 

acceptat. 
(Orig., sig. Adest exempl. lat.) 
T.K.U.A. Polen A.II.8. 

Stephanus, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Domino 
Friderico Sectmdo, Daniae etc. Regi etc., salutem ac rerum omnium pro
speritatem. 

Serenissime Princeps, Amice et Vicine charissime. 
Non potuerunt nobis litterae, quae nudius tertius a Serenitate Vestra 

ad nos allatae sunt, non esse gratissimae, ita se sive ex gratulatione 
rerum a nobis Dei benignitate feliciter gestarum, sive ex gerendarum 
optatis, sive consilio ac cohortatione hostem nostrum penitus bello per
sequendi, singulare erga nos Serenitatis Vestrae studium ostendit, quod 
ut nobis perquam acceptum est, ita illi mutua voluntate paribusque opta· 
tis cupide et respondemus et perpetuo responsuri sumus. 

De gratulatione igitur ipsisque amici animi optatis magnas Serenitati 
Vestrae agimus gratias vicissimque Serenitati Vestrae precamur, ut quae 
Serenitas Vestra agit agetque, ea Deus ei bene feliciterque sinat evenire. 
Nos quidem, quod proximis litteris nostris Serenitati Vestrae scripsimus, 
frustra cum Oratoribus Magni Moscoviae Ducis tentata pacificatione, 
cum illi tota nobis Livonia decedere recusarent ac ea tantum, quae Regni 
nostri tempore occupassent, redditum iri pollicerentur, missis illis bello 
diutius ius nostrum persequi decrevimus ac toti nunc in hoc sumus, tam 
supplementis veterum exercituum nostrorum quam copiis nostris cogen· 
dis, ut quam fieri maturrime potest in hosticum moveamus eaque nostram 
in potestatem ope divina redigere possimus, quibus occupatis Livonia non 
magno negocio hosti e manibus effluxura nostramque in potestatem 
ventura videtur. 

Prosequimur vero hoc bellum nostrum tam ingenti et sumptu et la
bore, nulla aut profundendi sanguinis humani aviditate, cui nos semper 
consultum parcitumque voluimus, aut gloriae ambitu, aut infinito quo
dam dominandi studio, sed uno ditionibus nostris atque adeo vicinis 
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populisque omnibus rebusque christianis ab hoste Mosco certius cavendi 
ac prospiciendi consilio, ut scilicet illo gravius coercito et intra veteres 
maiorum suorum fines reiecto, exploratior pax constitui ac conservati 
possit. Quod quidem consilium coeptumque nostrum confidimus Deum 
nobis ita fortunaturum, ut rebus ad honestam nobis stabilemque pacifi
cationem adductis nostrorum laborum, discriminum maximarumque im
pensarum non nos solum nostraeque ditiones, verum vicinae quaeque 
gentes diuturnae tranquillitatis securitatisque fructum capere possint.